
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Area: RISORSE UMANE

   DETERMINAZIONE - GSA (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  17167  del  16/05/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore FRANCIA CARLO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FRANCIA CARLO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. ROSATI __________firma digitale________

Direttore Regionale A. URBANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Integrazione elenco degli idonei alla nomina di Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Enti del Servizio Sanitario
regionale

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G06182 19/05/2025



Oggetto: integrazione elenco degli idonei alla nomina di Direttore Amministrativo delle Aziende e degli 
Enti del Servizio Sanitario regionale. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

VISTI  

- lo Statuto della Regione Lazio;

- la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente l’organizzazione degli uffici e dei
servizi della Giunta regionale e ss.mm.ii.;

- il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale n.1 del 6 settembre
2002 e successive modificazioni;

- l’art. 558 bis del R.R. 1/2002 e ss.mm.ii. e l’art. 18 della L.R. 6/2002 e ss.mm.ii., in merito ai poteri
del Direttore Regionale;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 234 del 25 maggio 2023 con cui è stato conferito

l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Salute e Integrazione sociosanitaria” al dr.

Andrea Urbani;

- la Determinazione n. G06669 del 31 maggio 2024 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente

dell’Area Risorse Umane della Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria alla dott.ssa Floriana

Rosati;

VISTO il D.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 
della legge 23 ottobre 1992, n. 421” ed in particolare gli articoli 3 e 3 bis;  

VISTA la Legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 recante “Disposizioni per il riordino del Servizio Sanitario 
Regionale ai sensi del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni. Istituzione 
delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende ospedaliere” e in particolare l’articolo 15; 

VISTA la DGR n. 504 del 14 settembre 2023 “Criteri e modalità per la formazione del nuovo elenco di 
idonei per il conferimento degli incarichi di Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Enti del SSR”; 

VISTA la determinazione 25 settembre 2023, n. G12608 “Indizione avviso pubblico per la formazione del nuovo 
elenco di idonei per il conferimento degli incarichi di Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Enti del SSR” 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 78 del 28 settembre 2023; 

VISTA la determinazione G01095 del 1 febbraio 2024 “Approvazione elenco degli idonei alla nomina di Direttore 
Amministrativo delle Aziende e degli Enti del Servizio Sanitario regionale”; 

VISTA la DGR n. 696 del 5 settembre 2024 “Modifica della DGR n. 504/2023 avente ad oggetto: Criteri e 
modalità per la formazione del nuovo elenco di idonei per il conferimento degli incarichi di Direttore Amministrativo delle 
Aziende e degli Enti del SSR”. 

VISTA la determinazione G12143 del 17 settembre 2024 “Indizione avviso pubblico per l'integrazione dell'elenco 
di idonei per il conferimento degli incarichi di Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Enti del SSR”; 

VISTO il Decreto del Presidente T00028 del 10 marzo 2025 “Nomina della Commissione per la selezione dei 
candidati da inserire nell'elenco degli idonei alla nomina di Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario delle Aziende 
del Servizio Sanitario della Regione Lazio”; 

VISTA la nota prot. 531707 del 16 maggio 2025 con cui la Commissione ha trasmesso gli atti con gli esiti 
della valutazione; 

Pagina  2 / 4

Atto n. G06182 del 19/05/2025



RITENUTO, conseguentemente, di prendere atto dei lavori della Commissione e di approvare l’elenco 
degli idonei alla nomina a Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Enti del SSR (allegato 1), che 
integra l’elenco già approvato con determinazione G01095/2024; 

DATO ATTO che, antecedentemente alla sottoscrizione del contratto, sarà competenza delle Aziende e 
degli Enti del SSR che procederanno alle nomine degli elenchi in parola: 

• verificare il possesso e il mantenimento dei requisiti che hanno determinato l’inserimento dei
candidati negli elenchi di cui trattasi;

• procedere all’acquisizione di tutta la documentazione di rito a conferma delle dichiarazioni rilasciate
dagli stessi anche con riferimento allo stato di quiescenza nonché all’assenza di cause di
inconferibilità e incompatibilità;

CONSIDERATO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa a carico del 
bilancio regionale;  

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa che integralmente si richiamano, 

1. di prendere atto dei lavori della Commissione e di approvare l’elenco degli idonei alla nomina a
Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Enti del SSR (allegato 1), che integra l’elenco già
approvato con determinazione G01095/2024;

2. di stabilire che, antecedentemente alla sottoscrizione del contratto, sarà competenza delle Aziende
e degli Enti del SSR che procederanno alle nomine dagli elenchi in parola:
• verificare il possesso e il mantenimento dei requisiti che hanno determinato l’inserimento dei
candidati negli elenchi di cui trattasi;
• procedere all’acquisizione di tutta la documentazione a conferma delle dichiarazioni rilasciate
dagli stessi anche con riferimento allo stato di quiescenza nonché all’assenza di cause di
inconferibilità e incompatibilità.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Il Direttore Regionale 
      Andrea Urbani 

Pagina  3 / 4

Atto n. G06182 del 19/05/2025




